
〒989-1241　宮城県柴田郡大河原町字町 279番地１

TEL：0224-52-8555　FAX：0224-52-8557
e-mail：hoti@dream.ocn.ne.jp
URL：http://www.hoteye.net/

★各事業の担当者がご相談を承ります★

大
河
原
駅

77銀行

国
道
４
号
線

白
石
川

77銀行

役場

大河原
小学校

柴田農林高校

えずこ
ホール 国

道
４
号
線

白
石
川

至仙台

至白石

至仙台

至白石

特定非営利活動法人
ほっとあい

さくら家

ローソン

募　
集

特定非営利活動法人 ほっとあい

　特定非営利活動法人ほっとあいは、設立以来「高齢の方も、障がいを持つ方も子ども
達も誰もが安心して暮らしていくことのできる地域づくりと、生きがいのある長寿社会
の建設に協力する」事を目的として活動しております。
　「自分が望む、自分らしい人生の実現」は簡単なことではありませんが、ほっとあいは、
公的制度によるサービスの利用と、それだけでは不足する場合や対応できない状況には、
柔軟に対応できるサービスを組み合わせ、住み慣れた地域で安心して生活できるように
支援させていただきたいと願っております。
　また、地域住民の皆様と一緒に支え合う地域環境づくりを進めてまいります。

理事長　坂本　一

末広橋

尾形橋

大河原橋

事
業
概
要

★賛助会員募集
ほっとあいの活動趣旨に賛同してご寄付くださる会員の方です。
◎個人会員：１口 3,000 円以上　 ◎法人会員：１口 10,000 円

★ボランティア募集
土曜サロンや、ほっとあいの家でお話ボランティアをお願いします。

★協力会員募集
助け合いの活動者（ファミリーサポート）、お掃除・食事作り・草取り等。

日頃ほっとあいの活動にご理解いただきありがとうございます。お気付きの点や
ご要望などありましたらお知らせ下さい。今後の活動に生かしてまいります。

ほっとあいの広報紙、「ほっとあい通信」第１号です。通所・訪問・居宅・自主
の各事業の活動の様子やお知らせなど、年４回発行していきます。
ほっとあいの魅力が皆様に伝わるよう、様々な内容を掲載していきたいと思いま
すので、どうぞよろしくお願い致します。

広 報 委 員 会

編集後記


